Guido de

GECONSOLIDEERD FAILLISSEMENTSVERSLAG EX ARTIKEL 73 A Fw.

Nummer 114
Datum 213 juni 2017

Gegevens ondernemingen .

Van der Wel Montage B.V., voorheen statutair gevestigd te Egmond en kantoorhoudende te
(1812 PR) Alkmaar aan de Koelmalaan 45, alsmede voorheen feitelijk gevestigd te (1940 AE)
Beverwijk, Aannemerspark 6 E, Corusterrein;

Buigstaal Tube Bending Alkmaar B.V., tevens handelend onder de naam Van der Wel Tube
Bending, voorheen gevestigd en kantoorhoudende te (1812 PR) Alkmaar aan de Koelmalaan

45;

Van der Wel Machinery & Construction B.V., voorheen gevestigd en kantoorhoudende te
(1446 SZ) Purmerend aan Netwerk 54;

Faillissementsnummers

1 14/11/163 F, 14/11//164 F, 14/11//165 F

Faillissementsrekeningnummers: Van der Wel Montage B.V. NLO2KASAQ222849738

Datum uitspraak

Curator

R-C

Activiteiten onderneming
Omzetgegevens

Personeel gemiddeld aantal
Verslagperiode

Bestede uren in verslagperiode

Buigstaal Tube Bending B.V. NL33KASAQ0222849762
Van der Wel Machinery & Construction B.V. NL80OKASA0222849789

: 17 mei 2011 ( datum uitspraak voorlopige surseance van betaling

7 december 2010)

s mr. G.A. de Wit
: mr. M. Goedhuis-Visser

:Hiervoor wordt verwezen naar het vorige openbaar

verslag.

:Hiervoor wordt verwezen naar het vorige openbaar

verslag.

: Idem.
: 13 december 2016 tot en met 12 juni 2017.

: Van der Wel Montage B.V.: 1 uur en 20 minuten

Buigstaal Tube Bending Alkmaar B.V.. 8 uur en 30 minuten
Van der Wel Machinery & Construction B.V.: 1 uur en 0 minuten



Bestede uren totaal:

1.1
1.2
1.3
1.4
1.5
1.6
1.7

2.1

2.2
2.3

Guido de

Van der Wel Montage B.V. 74 uur en 21 minuten

Buigstaal Tube Bending Alkmaar B.V.: 313 uur en 34 minuten
Van der Wel Machinery & Construction B.V.: 24 uur en 28 minuten

Inventarisatie

Directie en organisatie : Hiervoor wordt verwezen naar het eerste openbaar verslag.

Winst en verlies : Idem.
Balanstotaal : Idem.
Lopende procedures  :Idem.
Verzekeringen : Idem.
Huur : Idem.

Oorzaak faillissement  : Idem.

Personeel

Aantal ten tijde van faillietverklaring:

Aantal in jaar voor faillietverklaring :

Datum ontslagaanzegging

Activa

Onroerende zaken

3.1

3.2
3.3
34

Beschrijving

Verkoopopbrengst
Hoogte hypotheek
Boedelbijdrage

Bedrijfsmiddelen

3.5

3.6
3.7
3.8

Beschrijving

Verkoopopbrengst
Boedelbijdrage
Bodemvoorrecht fiscus

Hiervoor wordt verwezen naar het eerste openbaar
verslag.

Idem.

Idem.

Hiervoor wordt verwezen naar hetgeen hieromtrent
staat vermeld in het derde verslag.

Niet van toepassing.

Geen.

Niet van toepassing.

Hiervoor wordt verwezen naar hetgeen hieromtrent
staat vermeld in eerste openbaar verslag.

Idem.

Idem.

Idem.



Voorraden/ enderhanden werk

3.9

3.10
3.1

Beschrijving

Verkoopopbrengst
Boedelbijdrage

Andere activa

3.12

3.13

4.1

4.2
4.3

5.1

5.2

5.3

54
55
5.6
5.7
5.8

Beschrijving
Verkoopopbrengst
Werkzaamheden
Debiteuren
Omvang debiteuren
Opbrengst
Boedelbijdrage
Bank / Zekerheden

Vordering van bank(en):

Leasecontracten

Beschrijving zekerheden:

Separatistenpositie
Boedelbijdragen
Eigendomsvoorbehoud:
Reclamerechten
Retentierechten

Guido de

Hiervoor wordt verwezen naar hetgeen hieromtrent
staat vermeld in eerste openbaar verslag.

Idem.

Geen.

Hiervoor wordt verwezen naar hetgeen hieromtrent
staat vermeld in eerste openbaar verslag.

Idem.

Geen.

Hiervoor wordt verwezen naar hetgeen hieromtrent
staat vermeld in eerste openbaar verslag.

Idem.

Idem.

Er is sprake van een bancaire meeverbondenheid jegens
ABN AMRO Bank N.V. van gefailleerden. ABN AMRO
Bank N.V. heeft in de betreffende faillissementen een
vordering ingediend ad € 1.745.352,68.

Hiervoor wordt verwezen naar hetgeen hieromtrent
staat vermeld in het derde openbaar verslag.

Hiervoor wordt verwezen naar hetgeen hieromtrent
staat vermeld in eerste openbaar verslag.

Idem.

Idem.

Idem.

Idem.

Idem.



6. Doorstart / voortzetten

Voortzetten

6.1 Exploitatie / zekerheden:

6.2 Financiéle verslaglegging:

Doorstart

6.3 Beschrijving

6.4 Verantwoording

6.5 Opbrengst

6.6 Boedelbijdrage
Werkzaamheden

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen :

7.3 Goedk. Verkl. Accountant:

74 Stortingsverpl. aandelen:

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen
Werkzaamheden®

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen:

Guido de

Hiervoor wordt verwezen naar hetgeen hieromtrent
staat vermeld in eerste openbaar verslag.

Hiervoor wordt verwezen naar hetgeen hieromtrent
staat vermeld in de vorige openbare verslagen.

Hiervoor wordt verwezen naar hetgeen hieromtrent
staat vermeld in eerste openbaar verslag.

Idem.

Idem.

Geen.

Geen.

Hiervoor wordt verwezen naar hetgeen hieromtrent
staat vermeld in het eerste openbaar verslag.

Idem.

Idem.

Idem.

Vooralsnog komt de curator tot de conclusie dat er on-
voldoende gronden aanwezig zijn om de bestuurder
aansprakelijk te stellen op grond van onbehoorlijk be-
stuur.

Idem.

Voaralsnog beschouwt de curator de werkzaamheden
omrent de rechtmatigheid als afgerond.

In het faillissement van Buigstaal Tube Bending Alkmaar
B.V. heeft het UWV een boedelvordering ingediend ad €
197.756,51. Voorts hebben mevrouw M. Beets en Frau
Beck alsmede de heren E. Stip, J.R.A.M. van Cleef en .
Kluiter een concurrente boedelvordering ingediend uit
hoofde van onverschuldigde betaling ad respectievelijk
€484,38, €14.062,50, € 1.139,43, € 2.618,- en € 148,75.

In het faillissement van Van der Wel Machinery & Con-
struction B.V. heeft het UWV een boedelvordering inge-



8.2

8.3

8.4

8.5

8.6

Guido de

Pref. vord. van de fiscus :

Pref. vord. van het UWV

Andere pref. crediteuren

Aantal concurrente crediteuren

Bedrag concurrente crediteuren:

diend ad € 151.527,42 en National Oliwell Varco-
Netherlands B.V. een concurrente boedelvordering ad

€ 1.005,55.

In het faillissement van Van der Wel Montage B.V. heeft
het UWV een boedelvordering ingediend ad
€131.010,12.

De Belastingdienst heeft inzake Buigstaal Tube Bending
Alkmaar B.V. een vordering ingediend ad € 560.995,-. In-
zake Van der Wel Montage B.V. heeft de Belastingdienst
een vordering ingediend ad € 675.535,-. Inzake Van der
Wel Machinery & Construction B.V. is een vordering in-
gediend ad € 518.058,-,

In het faillissement van Buigstaal Tube Bending Alkmaar
B.V. heeft het UWV een preferente vordering ingediend
ad € 99.780,33.

In het faillissement van Van der Wel Machinery & Con-
struction B.V. heeft het UWV een preferente vordering
ingediend ad € 108.679,76.

In het faillissement van Van der Wel Montage B.V. heeft
het UWV een preferente vordering ingediend ad
€68.816,03,

In het faillissement van Buigstaal Tube Bending Alkmaar
B.V. heeft MN Services N.V. een preferente vordering in-
gediend ad € 19.705,53

In het faillissement van Van der Wel Machinery & Con-
struction B.V. heeft MN Services N.V. een preferente
vordering ingediend ad € 19.757,61.

In het faillissement van Van der Wel Montage B.V. heeft
het MN Services N.V. een preferente vordering inge-
diend ad € 9.595,57,

Voorts heeft de heer W.P.A. Molenaar in het faillisse-
ment Buigstaal Tube Bending Alkmaar B.V. een vorde-
ring ingediend wegens niet uitgekeerde vakantiedagen
ad € 1.052,03.

Voorts heeft de heer R. Bunschoten in het faillissement
van Van der Wel Machinery & Construction B.V. een vor-
dering ingediend wegens niet uitgekeerde vakantieda-
gen ad € 1.340,00.

Buigstaal Tube Bending Alkmaar B.V: 99

Van der Wel Montage B.V.: 68

Van der Wel Machinery & Construction B.V.: 122
Buigstaal Tube Bending Alkmaar B.V: € 2.183.451,13.

Van der Wel Montage B.V.: € 2.089.807,84

Van der Wel Machinery & Construction B.V.:



8.7

9.1

9.2
9.3

Guido de

€4.128.017,50.

Verwachte wijze van afW|kkeI|ng Nog niet bekend.

Werkzaamheden :  De inspanningen van de curator zijn erop gericht ge-
weest de vordering van de Belastingdienst inzichtelijk te
krijgen. In verband daarmee heeft de curator ook over-
leg gevoerd met ABN AMRO Bank N.V. gelet ook op haar
vraag in hoeverre de vordering van de fiscus uit het vrije
boedelactief kan worden voldaan. De curator heeft de
Belastingdienst in dit kader verzocht hem van aanvul-
lende informatie te voorzien. De Belastingdienst heeft
de verzochte informatie inmiddels verstrekt, doch daar-
over heeft de curator wederom nog enkele vragen.

In vervolg op hetgeen hieromtrent staat vermeld in het
dertiende openbaar verslag merkt de curator op dat hij
op dit moment nog steeds geen definitieve duidelijkheid
omtrent de exacte hoogte van de vordering van de Be-
lastingdienst. Het overleg daaromtrent zal derhalve
worden gecontinueerd. Ook zal de curator zich nog-
maals tot het UWV wenden teneinde navraag te doen
omtrent de hoogte en de opbouw van haar (boe-
del)vordering. Alvorens tot afwikkeling van de onderha-
vige faillissementen te kunnen overgaan, is het noodza-
kelijk om definitieve duidelijkheid te verkrijgen omtrent
zowel de boedelvordering van het UWV alsmede de
hoogte van de preferente vordering van de Belasting-
dienst.

Overig

Termijn afwikkeling faillissement: De curator streeft er naar om binnen nu en zes maanden
tot een definitieve afwikkeling van de onderhavige fail-
lissementen te kunnen overgaan. Een en ander hangt
evenwel af van de snelheid van de terugkoppeling van
het UWV en de Belastingdienst.

Plan van aanpak :  Zie onder punt 8.7.
Indiening volgend verslag :  Binnen zes maanden na heden.
Werkzaamheden . Zie9.2.

Aldus opgemaakt getekend en in enkelvoud gedeponeerd L)J le fallllssementsgnfﬂe van de Recht-

bank Noord-Holland, locatie Haarlem d.d. 13 juni 2017.

Gz.";’.de},‘é ﬁ,(émr i : =3
 a /

mr . EA . e Foekl



